
 

 1 van 2 

 
De raad van de gemeente Weesp; 
 
gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 17 november 
2020;  
 
gelet op artikel 15.33 van de Wet milieubeheer; 
 
besluit vast te stellen de volgende verordening: 
 
Verordening op de heffing en invordering van afvalstoffenheffing 2021 
 
Artikel 1 Begripsomschrijvingen 
Voor de toepassing van deze verordening wordt verstaan onder huishoudelijke afvalstoffen: 
afvalstoffen afkomstig uit particuliere huishoudens, afvalwater en autowrakken daaronder 
niet begrepen. 
 
Artikel 2 Aard van de belasting en belastbaar feit 
1. Onder de naam 'afvalstoffenheffing' wordt een directe belasting geheven als bedoeld in 

artikel 15.33 van de Wet milieubeheer. 
2.  De afvalstoffenheffing als bedoeld in deze verordening wordt naar afzonderlijke 

grondslagen geheven ter zake van het gebruik maken van een perceel ten aanzien 
waarvan krachtens de artikelen 10.21 en 10.22 van de Wet milieubeheer een verplichting 
tot het inzamelen van huishoudelijke afvalstoffen geldt. 

 
Artikel 3 Belastingplicht 
De belasting wordt geheven van degene die in de gemeente naar de omstandigheden 
beoordeeld al dan niet krachtens eigendom, bezit, beperkt recht of persoonlijk recht gebruik 
maakt van een perceel ten aanzien waarvan ingevolge de artikelen 10.21 en 10.22 van de 
Wet milieubeheer een verplichting tot het inzamelen van huishoudelijke afvalstoffen geldt. 
 
Artikel 4 Maatstaf van heffing en belastingtarief 
1. De belasting bedraagt per perceel per kalenderjaar, indien het perceel op 1 januari van  
     het kalenderjaar of, indien de belastingplicht later aanvangt, bij aanvang van de  
     belastingplicht: 

a. wordt gebruikt door één persoon: € 222,- 
b. wordt gebruikt door meer dan één persoon: € 307,- 

2.  Voor de toepassing van het eerste lid van dit artikel is de gemeentelijke  
basisadministratie persoonsgegevens bepalend. 

 
Artikel 5 Belastingjaar 
Het belastingjaar is gelijk aan het kalenderjaar. 
 
Artikel 6 Wijze van heffing 
1.  De belasting wordt bij wege van aanslag geheven. 
2.  De aanslagen kunnen met andere aanslagen op een zogenaamd gecombineerd 
    aanslagbiljet worden verenigd. 
 
 



 

  2 van 2 

Artikel 7 Ontstaan van de belastingschuld en heffing naar tijdsgelang 
1 De belasting is verschuldigd bij het begin van het belastingjaar of, zo dit later is, bij de 

aanvang van de belastingplicht. 
2 Indien de belastingplicht in de loop van het belastingjaar aanvangt, is de belasting 

verschuldigd voor zoveel twaalfde gedeelten van de voor dat jaar verschuldigde belasting 
als er in dat jaar, na de aanvang van de belastingplicht nog volle kalendermaanden 
overblijven.  

3.  Indien de belastingplicht in de loop van het belastingjaar eindigt, bestaat aanspraak op 
ontheffing voor zoveel twaalfde gedeelten van de voor dat jaar verschuldigde belasting als 
er in dat jaar, na het einde van de belastingplicht nog volle kalendermaanden overblijven. 

4.  Het tweede en derde lid zijn niet van toepassing indien de belastingplichtige binnen de 
gemeente verhuist en aldaar van een ander perceel gebruik maakt. 

 
Artikel 8 Termijnen van betaling 
1. De aanslagen moeten worden betaald in twee gelijke termijnen, waarvan de eerste termijn 

vervalt één maand na de dagtekening van het aanslagbiljet en de tweede termijn één 
maand later. 

2. Indien een machtiging tot automatische incasso werd afgegeven, moeten de aanslagen 
worden betaald, respectievelijk worden de aanslagen geïncasseerd in acht gelijke 
termijnen, waarbij de eerste termijn vervalt één maand na de dagtekening van het 
aanslagbiljet en elke volgende termijn één maand later. 

3. De Algemene termijnenwet is niet van toepassing op de in voorgaande leden gestelde 
termijnen.  

 
Artikel 9 Nadere regels door het college van burgemeester en wethouders 
Het college van burgemeester en wethouders kan nadere regels geven met betrekking tot de 
heffing en de invordering van de afvalstoffenheffing. 
 
Artikel 10 Overgangsrecht 
De `Verordening afvalstoffenheffing 2020’ vastgesteld in de raadsvergadering van 12 
december 2019 wordt ingetrokken met ingang van de in artikel 11, tweede lid, genoemde 
datum van ingang van de heffing, met dien verstande dat zij van toepassing blijft op de 
belastbare feiten die zich vóór die datum hebben voorgedaan. 
 
Artikel 11 Inwerkingtreding 
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van 

bekendmaking. 
2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2021. 
 
Artikel 12 Citeertitel 
Deze verordening wordt aangehaald als ‘Verordening afvalstoffenheffing 2021’. 
 
Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad op 16 december 2020, 
   
de raad voornoemd, 
 
 
 
M. van Engelshoven    B.J. van Bochove, 
griffier        voorzitter 


	Artikel 4 Maatstaf van heffing en belastingtarief
	Artikel 5 Belastingjaar
	Artikel 6 Wijze van heffing
	Artikel 7 Ontstaan van de belastingschuld en heffing naar tijdsgelang
	Artikel 8 Termijnen van betaling
	Artikel 9 Nadere regels door het college van burgemeester en wethouders
	Artikel 10 Overgangsrecht


Toegankelijkheidsrapport

		Bestandsnaam: 

		VRM20_163_C Verordening lijkbezorgingsrechten 2021.pdf



		Rapport gemaakt door: 

		Tom van Veenhuijzen, tom@veenvorm.nl

		Bedrijf: 

		Veenhuijzen Vormgeving



 [Persoonlijke gegevens en bedrijfsgegevens van het dialoogvenster Voorkeuren > Identiteit.]

Overzicht

Er zijn geen problemen aangetroffen in dit document.

		Handmatige controle vereist: 2

		Goedgekeurd na handmatige controle: 0

		Afgekeurd na handmatige controle: 0

		Overgeslagen: 1

		Goedgekeurd: 29

		Mislukt: 0



Gedetailleerd rapport

		Document



		Naam van regel		Status		Beschrijving

		Machtigingsmarkering voor toegankelijkheid		Goedgekeurd		De markering voor toegankelijkheid moet worden ingesteld

		PDF-bestand met alleen afbeeldingen		Goedgekeurd		Document is geen PDF-bestand dat alleen bestaat uit een afbeelding

		PDF-bestand met codes		Goedgekeurd		Document is PDF-bestand met codes

		Logische leesvolgorde		Handmatige controle vereist		Documentstructuur biedt een logische leesvolgorde

		Primaire taal		Goedgekeurd		De teksttaal is opgegeven

		Titel		Goedgekeurd		Documenttitel wordt weergegeven in de titelbalk

		Bladwijzers		Goedgekeurd		Bladwijzers aanwezig in grote documenten

		Kleurcontrast		Handmatige controle vereist		Document bevat correcte kleurcontrasten

		Pagina-inhoud



		Naam van regel		Status		Beschrijving

		Gecodeerde inhoud		Goedgekeurd		Alle pagina-inhoud bevat code

		Gecodeerde annotaties		Goedgekeurd		Alle annotaties bevatten code

		Tabvolgorde		Goedgekeurd		Tabvolgorde is consistent met structuurvolgorde

		Tekencodering		Goedgekeurd		Er is een betrouwbare tekencodering

		Gecodeerde multimedia		Goedgekeurd		Alle multimediaobjecten bevatten code

		Schermflikkering		Goedgekeurd		Pagina veroorzaakt geen schermflikkering

		Scripts		Goedgekeurd		Geen ontoegankelijke scripts

		Reacties met tijdslimiet		Goedgekeurd		Pagina vereist geen reacties met tijdslimiet

		Navigatiekoppelingen		Goedgekeurd		Navigatiekoppelingen zijn niet herhaald

		Formulieren



		Naam van regel		Status		Beschrijving

		Gecodeerde formuliervelden		Goedgekeurd		Alle formuliervelden bevatten code

		Veldomschrijvingen		Goedgekeurd		Alle formuliervelden hebben een omschrijving

		Alternatieve tekst



		Naam van regel		Status		Beschrijving

		Alternatieve tekst voor figuren		Goedgekeurd		Alternatieve tekst vereist voor figuren

		Geneste alternatieve tekst		Goedgekeurd		Alternatieve tekst die nooit zal worden gelezen

		Gekoppeld aan inhoud		Goedgekeurd		Alternatieve tekst moet zijn gekoppeld aan inhoud

		Annotatie wordt verborgen		Goedgekeurd		Alternatieve tekst mag de annotatie niet verbergen

		Alternatieve tekst voor overige elementen		Goedgekeurd		Overige elementen die alternatieve tekst vereisen

		Tabellen



		Naam van regel		Status		Beschrijving

		Rijen		Goedgekeurd		TR moet een onderliggend item van Table, THead, TBody of Tfoot zijn

		TH en TD		Goedgekeurd		TH en TD moeten onderliggende items zijn van TR

		Koppen		Goedgekeurd		Tabellen moeten koppen bevatten

		Regelmaat		Goedgekeurd		Tabellen moeten hetzelfde aantal kolommen per rij bevatten en hetzelfde aantal rijen per kolom

		Overzicht		Overgeslagen		Tabellen moeten een samenvatting bevatten

		Lijsten



		Naam van regel		Status		Beschrijving

		Lijstitems		Goedgekeurd		LI moet een onderliggend item van L zijn

		Lbl en LBody		Goedgekeurd		Lbl en LBody moeten onderliggende items van LI zijn

		Koppen



		Naam van regel		Status		Beschrijving

		Juiste insluiting via nesting		Goedgekeurd		Juiste insluiting via nesting




Terug naar boven